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Wprowadzenie 
„Od prawie 100 lat, Międzynarodowy Dzień Kobiet jest obchodzony 8 marca. Jednak w naszej 
kulturze wciąż dużo brakuje, by o zaletach kobiety mówiono i świętowano jej znaczenie nie tylko w 
jednym dniu, ale by stało się to częścią codziennej rzeczywistości. Kultura nasza pozostaje 
patriarchalna z różnymi objawami przemocy wobec kobiet i spychania ich na margines; z drugiej zaś 
strony, kobiety często są przeciążone różnymi obowiązkami, które powinny być podzielone. 
Zapraszam do odnowienia postaw i do konkretnych działań na różnych płaszczyznach, w których się 
poruszacie, by rozpoznać i docenić godność i współdziałanie kobiet w rodzinie, w społeczeństwie i w 
Kościele”.                        (Ks. Prałat Rodrigo Aguilar Martínez, Biskup Tehuacan, 7 marca 2009, ZENIT.org)
 
Wezwanie do modlitwy 
Wezwane do solidarności pomiędzy sobą i z całym stworzeniem, jesteśmy gotowe oddać nasze życie 
by było chlebem błogosławionym, łamanym i dzielonym za życie świata. Jako kobiety konsekrowane, 
bądźmy świadectwem godnego życia ze względu na tak wiele kobiet, których prawa nie są 
szanowane. 
 
Doświadczenie 
 
Mónica Carranza, przykład solidarności, zmarła dzisiaj w wieku 63 lat, po czterech miesiącach walki 
z rakiem macicy. Urodziła się w Parque Patricio, gdzie wzrastała do dziewiątego roku życia razem ze 
swoimi jedenastoma braćmi, którzy po śmierci ojca zostali rozdzieleni i umieszczeni w różnych 
szkołach. Ze względu na okoliczności, Mónica wybrała życie na ulicach, gdzie znosiła głód, zimno i 
cierpiała z powodu przemocy. Po zamążpójściu stworzyła swój własny dom w Mataderos i założyła 
publiczną kuchnię dla ubogich „Zabrudzona Twarz”. Była przykładem usilnych starań i solidarności, 
dlatego też została wybrana „Kobietą Roku” w 1997. Mónica była dzieckiem ulicy i po wielu trudach 
osiągnęła sukces zakładając kuchnię dla ubogich, która mogła wyżywić ponad dwa tysiące rodzin z 
portu sąsiadującego z Mataderos. Odwołujemy się do jej własnych słów: „Nie należę do żadnej 
politycznej ideologii, niczego nie posiadam, nie umiem ani czytać ani pisać, nie mam żadnej religii, 
gdyż nikt mnie nie nauczył, mam tylko wiarę w Boga i dużo miłości”. 

     (Buenos Aires, 28 grudnia [Telam - infobae.com - TN Noticias])  
Refleksja 
 
Powyższa informacja przypomina nam, że wiele jest kobiet w Biblii, w historii, w świecie, które 
wbrew swemu cierpieniu i potrzebie, oddają swoje życie, oddają to niewiele co mają, by pomóc 
innym, są „wzorami solidarności”. Kobiety, które „zapominają o sobie” i walczą o swoje prawa, o 
prawa innych kobiet, młodych ludzi i dziewcząt. 
 
„W wieku napiętnowanym męskim szowinizmem, Jezusowa praktyka ukazywania godności kobiet i 
ich wartości nie podlegającej dyskusji, stała się przełomową: rozmawiał z nimi, był niezwykle 
miłosierny wobec kobiet grzesznych, uzdrawiał ich, bronił ich własnej godności, wybrał ich na 
pierwszych świadków swojego zmartwychwstania… Postać Maryi, ucznia par excellence, jest istotna 
w odnajdywaniu kobiecej tożsamości i jej wartości w Kościele.”                   (Dokument Aparecida, 451)
 
„Kościół jest wezwany do obdzielania, przewodzenia i towarzyszenia zamierzeniom wspierającym 
kobiety w istniejących już w społeczeństwie organizacjach, uznających tę istotną i duchową służbę, 
jaką kobiety posiadają same w sobie: gotowość na przyjęcie życia, powitanie tego życia, wykarmienie 



go, wydanie na świat czyli urodzenie, podtrzymywanie życia, towarzyszenie życiu oraz rozwój 
własnej kobiecości poprzez tworzenie w społeczeństwie przestrzeni nadającej się do zamieszkania i 
duchowej łączności.”                                                                                       (Dokument Aparecida, 457) 
 
Działanie 
 
Słowo Pana doszło do Eliasza … Idź do Sarepty … Nakazałem tam pewnej wdowie by dała ci 
pożywienie … Dzban mąki nie wyczerpał się ani baryłka oliwy nie została pusta, według słowa 
wypowiedzianego przez usta Eliasza. (1Krl 17, 7-16) 

• Wdowa daje nam przykład bezgranicznej hojności. Czy jesteśmy zdolne zaryzykować to 
niewiele co posiadamy?  

Jezus, siedząc naprzeciw skarbony świątynnej, zauważył kilka osób bogato żyjących i ubranych, jak 
wrzucali to czego nie potrzebowali lub to co im zbywało. Zauważył także ubogą wdowę i docenił 
poświęcenie i miłość z jaką ofiarowała Bogu wszystko co miała na swe utrzymanie. (Mk 12, 41-44) 

•  Jezus wzywa nas byśmy byli solidarni, włączając także dzieleniem się tym co jest nam 
potrzebne. Jaki gest solidarności mogę zaofiarować?  

Maryja wyszła i poszła natychmiast w góry, do wsi w Judei … Elżbieta, napełniona Duchem Świętym 
zawołała, „Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona”. (Łk 
1, 39-45)  Zabrakło wina i matka Jezusa rzekła do Niego: „Wina nie mają”… Matka Jego powiedziała 
do służących: “Uczyńcie cokolwiek wam powie.” (J 2, 1-12)

• Maryja uczy nas rozpoczynania wędrówki bez ociągania się, gdyż droga jest kręta i długa, aby 
usłużyć innym; uczy nas, by być „uważnymi” na potrzeby innych i działać, poznawać 
potrzeby i „działać” oraz „poświęcać siebie”.    

W każdym tekście rozważamy i przywołujemy na myśl przykłady tak wielu kobiet, które przeżyły 
takie doświadczenia i nauczanie Słowa Bożego.  
 
Modlitwa końcowa - Błogosławieństwa Kobiet 
 
Panie, treścią tej modlitwy, prosimy Cię za wszystkie kobiety świata, aby w miejscach, gdzie 
przebywają, ze swą godnością, misją i zawodem, były szczęśliwe, radosne i błogosławione: 

 
Szczęśliwi, którzy pracują na rzecz równości, gdyż rodzi to nowy sposób życia. 
Szczęśliwi, którzy przywracają wolność, gdyż  w swoim życiu osiągną sprawiedliwość. 
Szczęśliwi, którzy nawracają się do Ewangelii, gdyż stają się wiarygodnymi świadkami, 
że Bóg mieszka pośród nas. 

 
Błogosławione jesteście wy, kobiety silne, hojne i solidarne, gdyż podejmując trudy życia 
wspólnie z mężczyznami świadczycie o tym, że w różnorodności możliwa jest równość. 
Błogosławione jesteście wy, kobiety kochające, przedsiębiorcze, gdyż budujecie świat bardziej 
ludzki. 
Błogosławione jesteście wy, kobiety czułe i wrażliwe, kobiety staranne, gdyż poprzez swą pracę i 
wysiłek przyczyniacie się do wymarzonej przemiany. 

 
Błogosławione jesteście, gdy wyrażając swoje współczucie, odkrywacie macierzyńskie 
oblicze Boga. 
Błogosławione jesteście, gdy z mocą i wytrwałością oddajecie chwałę Bogu, przemieniając 
świat. 
Błogosławione jesteście, gdy pozostając wierne Duchowi, ukazujecie naszym czasom  
życie Kościoła ubogich. 

 
Cieszcie się, gdy pośród modlitwy i kontemplacji poznajecie jak odkrywać historię Objawienia 
i jak ją objaśniać innym. 
Cieszcie się, gdy wyprzedzacie utopię wyzwolenia, przez pielęgnowanie i opiekę, zbiory żniwne 
oraz rozdzielanie chleba wspólnoty i solidarności. 

                    (Modlitwa zaadoptowana z: Recursos-pps, www.escolapias.org)   
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